
 
______________________________________ 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Manlio Manrico Marchiori  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineVia Valle Antigorio n. 16 – 28865 
Crevoladossola   -  Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

ORDINANZA  
 

N. 29 DEL 06/06/2024 
 

 
OGGETTO: 
Ordinanza Contingibile ed urgente in materia di sicurezza D.Lgs. 267/2000, via 
Casetti n° 82, 82 bis e 82 ter. 
 

IL SINDACO 
 

 Vista la relazione del Nucleo Carabinieri Forestali di Crevoladossola, pervenuta al nostro 
protocollo al n° 6563 del 07/06/2024, riguardo le opere effettuate dai Sigg. Omissis e 
Omissis, proprietari dell’immobile sito in via Casetti n° 82 ter, sulla mulattiera nei pressi 
delle abitazioni in via Casetti n°82, 82 bis, 82 ter in Frazione Caddo; 

 Visto che le opere eseguite sulla parete comunale della mulattiera sono state fatte 
all’insaputa dell’Amministrazione Comunale di Crevoladossola e senza autorizzazione; 

 Visto che in seguito all’evento calamitoso del 23.05.2022 dalla mulattiera in via Casetti nei 
pressi dei civici 82, 82 bis, 82 ter l’acqua ha scaricato lungo la strada il materiale che 
ricopriva la mulattiera danneggiando la strada e le abitazioni vicine; 

 Visto che i lavori di manutenzione ordinaria effettuati da possono recare un pericolo in caso 
di precipitazioni abbondanti lungo tutta la via Casetti; 

 Visto l’art. 38 della Legge nr. 142/90; 
 Visto il D.Lgs 267/2000 in particolare gli artt. 50 e 54; 

 
O R D I N A 

 
Ai Sig.ri Omissis e Omissis: 

 di intervenire alla rimozione del materiale posizionato sulla mulattiera in via Casetti 
nei pressi dei civici n°82, 82 bis e 82 ter al fine di non causare pericoli.  

 
 

 La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio 
Comunale, per la durata massima di sessanta giorni, e con l’apposizione della prescritta 
segnaletica stradale. 

 La presente avrà valore sino all’avvenuto ripristino delle condizioni di sicurezza; 
 

DISPONE 
 
Che la presente sia notificata per quanto di competenza a: 
 
 Prefettura del Verbano Cusio Ossola; 
 Questura del Verbano Cusio Ossola; 
 Comando Provinciale Vigili del Fuoco del Verbano Cusio Ossola; 
 Stazione Carabinieri di Crevoladossola; 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


 
______________________________________ 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Manlio Manrico Marchiori  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineVia Valle Antigorio n. 16 – 28865 
Crevoladossola   -  Partita Iva/C.F. 00421680034  Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 Nucleo Carabinieri Forestali di Crevoladossola; 
 Omissis e Omissis. 

 
 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR del Piemonte entro 60 giorni dalla data 
di pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa, entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica. 
 
 

 IL SINDACO 
Ing. Giorgio Ferroni 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa 
ai sensi dell’Art. 3 comma 2 del D.L.gs 39/1993 e s.m.i. 

 
 
 
 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

